3

проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ___ »  марта  2021                                                                                                                 № ___

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Развитие транспортной системы Андреево-Мелентьевского сельского поселения» за 2020 год
	В соответствии с постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 09.07.2018 № 61 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреево-Мелентьевского сельского поселения» Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения постановляет:
	1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Развитие транспортной системы Андреево-Мелентьевского сельского поселения» за 2020 год  согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Глава  Администрации
Андреево-Мелентьевского
сельского поселения		       		      Иваница Ю.В.

Приложение
к постановлению Администрации
[bookmark: _Hlk66718851]Андреево-Мелентьевского сельского поселения
[bookmark: _Hlk66718915]от  «___» ________ 2021 г. № __

[bookmark: _Hlk66718926]ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Развитие транспортной системы Андреево-Мелентьевского сельского поселения» за 2020 г.

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 2020 год.

Муниципальная программа « Развитие транспортной системы Андреево-Мелентьевского сельского поселения» была утверждена постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения 20.01.2020 № 15.
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
-Развитие современной  и эффективной дорожно-транспортной инфраструктуры;
-Создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Андреево-Мелентьевского сельского поселения;
- Повышение уровня безопасности дорожного движения
Задачи муниципальной программы заключаются в поддержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них; сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования  за счет ремонта автомобильных дорог; снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях; снижение транспортного риска.
 В результате проведенных мероприятий были достигнуты цели муниципальной программы: уменьшение доли протяженности автомобильных
дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения; улучшение состояния автомобильных дорог; создание современной системы обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов в Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
	Расходы в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры»  составили - 1354,2 тыс.руб.
.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Андреево-Мелентьевского сельского поселения на 2020-2030 годы»;
Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения на 2020-2030 годы»
На реализацию подпрограммы 1 на 2020 год предусмотрено 1154,2 тыс. рублей.
Реализация в отчетном периоде основных мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Андреево-Мелентьевского сельского поселения»», привела к достижению следующих результатов:
Созданы условия для устойчивого функционирования транспортной системы Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
На реализацию подпрограммы 2 на 2020 год предусмотрено 200,0 тыс. рублей.
Реализация в отчетном периоде основных мероприятий Подпрограммы 1 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения», привела к достижению следующих результатов:
Сокращение к 2020 году количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, повышение безопасности дорожного движения.
Подробные сведения о результатах реализации контрольных событий муниципальной программы приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.

.Раздел 3. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.

	Важное значение для успешной реализации муниципальной программы является выполнение всех запланированных мероприятий и достижение плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы, для своевременного выявления негативных фактов, влияющих на показатели результативности программы.
	Эффективность реализации муниципальной программы в 2020 году оценивается на основании следующих критериев:
	1. Целевые показатели (индикаторы) «Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы» в процентах:
значение показателя (индикатора) 1 равно 1;
значение показателя (индикатора) 2 равно 1;
значение показателя (индикатора) 1.1 равно 1;
значение показателя (индикатора) 1.2 равно 0;
значение показателя (индикатора) 1.3 равно 1;
значение показателя (индикатора) 1.4 равно 1;
значение показателя (индикатора) 2.1 равно 1.
Значение целевого показателя 1.2 не соответствует нормативному (меньше 1) это вызвано объективными причинами и не может расцениваться как признак неэффективной реализации муниципальной программы в 2020 году.
	2. Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы и подпрограмм составляет – Со = 6/7 = 0,86, что характеризует удовлетворительный уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.
	3. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования СРом = 12/12 = 1,0.
	4. Степень реализации основных мероприятий финансируемых за счет средств бюджета поселения, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме: СРм = 12/12 = 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.
	5. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета  поселения оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям: ССуз=304,2/304,2 = 1,0.
	6. Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию программы: Эис = 1,0/1,0 = 1,0.
	7. Уровень реализации муниципальной программы:
                   УРпр=  Эо*0,5+СРом*0,3+Эис*0,2

                   УРпр= 0,86*0,5+1,0*0,3+1,0*0,2= 0,93

	С учетом данных результатов в 2020 году муниципальная программа реализована с удовлетворительным уровнем эффективности.

Раздел 4. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Для успешной реализации Программы и достижения ожидаемых результатов необходимо выполнение всех запланированных мероприятий и достижения плановых значений показателей (индикаторов), а также проведение оценки эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры программы и принятие необходимых мер для их минимизации.
Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы не требуется.
Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.
[bookmark: Par1422][bookmark: Par1462]

19

	Приложение № 1
к годовому отчету
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского
поселения «Развитие транспортной системы Андреево-Мелентьевского сельского поселения» за 2020 год

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2020 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы Андреево-Мелентьевского сельского поселения»
	всего
	1354,2
	1354,2

	бюджет поселения
	1354,2
	1354,2

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	в том числе:

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры»
.
	Основное
мероприятие 1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них
Основное мероприятие 1.2. Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения и ремонт
искусственных сооружений на них
Основное мероприятие 1.3. Разработка проектной
документации на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
Основное мероприятие 1.4. Сезонное содержание дорог в 12 населенных пунктах сельского поселения
	всего
	1154,2
	1203,67

	бюджет поселения
	1154,2
	1203,67

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1. «Повышение безопасности дорожного движения на территории
Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

	Основное мероприятие 2.1.
Установка дорожных знаков и нанесение дорожной разметки
	всего
	200,0
	150,48

	бюджет поселения
	200,0
	150,48

	областной бюджет
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

3